el mercado, el Fondo podrá realizar inversiones en monedas extranjeras conforme a lo estipulado por el 

4 Se considera como un fondo de inversión de Mediano Plazo cuando la duración promedio ponderada de la cartera de inversiones de éste 

es de hasta un mil ochenta (1.080) días. 

Artículo 12 del Reglamento Interno. Para la convertibilidad de las monedas extranjeras se utilizarán los tipos 
de cambio diarios difundidos por el Banco Central de Bolivia. El Fondo deberá mantener en cuentas 
corrientes o cajas de ahorro a nivel nacional un saldo no menor al 5% y no mayor al 50% del total de su